營運資金及用於其他一般公司用途 164.64 10.00% 85.12 2022年底前

總計 1,646.41 100.00% 563.76 2025年底前

附註：

上述數據於加總後的金額未必與總計金額一致，乃由於約整所致。

於2021年1月15日，Morgan Stanley & Co. International plc已根據配售及認購協議
按每股股份28.35港元的配售價，向不少於六名承配人成功配售合共28,000,000股配售
股份，且配售及認購股份已分別於2021年1月15日及2021年1月22日完成。配售及認購
所得款項淨額約為781.7百萬港元。截至最後實際可行日期，有關所得款項淨額按如下
獲動用：

配售及認購所得款項用途

所得款項
淨額擬定

用途

佔總所得
款項淨額
百分比

截至最後實際
可行日期
已用動的

所得款項淨額
未動用款項的
預期時間表

（百萬港元） (%) （百萬港元）

因 應公司擬推出新療法而

擴充本公司的商業團隊 234.51 30% – 2025年底前

為 本公司療法的國際多中心

臨床試驗提供資金 273.60 35% 21.26 2023年底前
OT-702（Eylea生物類似藥） 99.66 12.75% 21.26 2023年下半年
OT-301 (NCX-470) 50.03 6.40% – 2023年下半年

董事會函件

– 17 –

配售及認購所得款項用途

所得款項
淨額擬定

用途

佔總所得
款項淨額
百分比

截至最後實際
可行日期
已用動的

所得款項淨額
未動用款項的
預期時間表

（百萬港元） (%) （百萬港元）

OT-101（低濃度阿托品） 43.78 5.60% – 2024年底前
OT-1001 (Zerviate) 30.10 3.85% – 2022年底前
OT-202 (TKI) 50.03 6.40% – 2023年底前
建 造及開發蘇州夏翔的新生產設施

及設備以及原料藥生產設施 195.43 25% 19.47 2022年底前

其他一般公司用途 78.17 10% – 2023年底前

總計 781.70 100% 40.73 2025年底前

附註：

上述數據於加總後的金額未必與總計金額一致，乃由於約整所致。

對股權之影響

將予發行之認股權證股份總數將為1,000,000股股份，佔(i)本公司截至最後實際可
行日期已發行股份總數約0.1588%，及(ii)經認股權證股份擴大之本公司已發行股本約
0.1586%（假設本公司已發行股本概無任何其他變動）。預期本公司(i)截至最後實際可
行日期；及(ii)於認購認股權證及認股權證所附之認購權獲悉數行使後之股權架構載列
如下（假設本公司已發行股本概無任何其他變動）：

股東 於最後實際可行日期
緊隨認股權證按

初始行使價獲悉數行使後
股份數目 % 股份數目 %

主要股東 339,214,230 53.8799% 339,214,230 53.7945%

董事 6,156,730 0.9779% 6,156,730 0.9764%

其他股東 284,203,345 45.1422% 284,203,345 45.0705%

Alimera 0 0% 1,000,000 0.1586%

總計 629,574,305 100% 630,574,305 100%

董事會函件

– 18 –

有關ALIMERA的資料

Alimera為一家總部位於美國的生物製藥公司，專門從事商業化及開發影響眼睛
後部或視網膜疾病的處方眼科藥物。於2013年初，Alimera在歐洲多個國家推出許可產
品，用於治療對現有療法反應不足的慢性糖尿病性黃斑水腫(DME)相關視力障礙，並
於2015年在美國推出，用於治療以前接受過皮質類固醇療程且眼壓並無臨床顯著升高
的DME患者。於2019年，Alimera為歐洲的許可產品添加第二種適應症，以防止影響眼
睛後部的復發性非感染性葡萄膜炎復發。

下表載列Alimera於截至2020年12月31日止兩個年度的財務資料概要。

截至12月31日止年度

2020年 2019年

千美元

淨收益 50,820 53,943

經營開支 44,380 52,591

經營產生之虧損 (501) (5,274)

除稅前淨虧損 (5,407) (10,227)

除稅後淨虧損 (5,339) (10,443)

根據向美國證券交易委員會遞交的Form 10-K年報所載Alimera的經審核財務報
表，Alimera於截至2020年12月31日的持份者虧絀總額約為8.0百萬美元。

有關本集團的資料

本集團是一家中國眼科醫藥平台公司，致力於識別、開發和商業化同類首創或同
類最佳的眼科療法。本集團的願景是提供世界一流的藥物整體解決方案，以滿足中國